8 Artículo 18, numeral 2, inciso a), de la Ley de Medios. 

Así, tomando en consideración la capacidad económica de la actora, se 

le impuso una multa equivalente a 749 UMA, que asciende a la cantidad 

de $84,741.86 (ochenta y cuatro mil setecientos cuarenta y un pesos 

86/100 M.N.).

Los agravios se analizarán en orden distinto al planteado por la 

recurrente, sin que esto le cause perjuicio, conforme al criterio se esta 

Sala Superior. 

1. Omisión de presentar las muestras de los bienes y/o servicios